¹ For the appointment of Reynold as imperial legate in the March of Ancona and in the lands of the Countess Matilda, see M. G. H., 'Const.,' vol. ii. 117, June 1228. For the revocation of grants to the Church, see l.c., 118, 21st June 1228.

In the second letter he writes: "Novit Altissimus, de cuius munere imperiali solo presidemus, quod ob reverentiam Dei . . . Romanam ecclesiam affectu filiali semper dileximus et iuravimus totis viribus honorare, adeo quod metas imperii, cuius terminos amplificare tenemur, sponte reliquimus, ut ecclesiam laicioribus beneficium ditaremus, eidem vos et plures alios de fidelibus nostri imperii concedendo, sperantes quod exinde placeremus Altissimo et ipsius rotores ecclesie fierent huiusmodi nostri beneficii non ingrati. Sic etiam in utilitatem ecclesie ipsius nostrum beneficium concessimus, ut sub nostre protectionis umbraculo essetis . . . et vos semper haberemus, cum expediret, ad nostra et imperii servitia preparatos, quos ex concessione huiusmodi a iurisdictione et servitio imperii nunquam fieri volumus alienatos." The Church has abused the gift "reverentiam et servitium, quod a vobis ceterisque fidelibus nostri imperii celsi

tudini nostre debetur, impedire conati sunt, ut nobis non velut Romanorum imperatori et vero domino vestro, sed tanquam extraneo per imperium nostrum et per vos maxime, quos reputamus esse imperii fideles precipuos, transitum simpliciter prebere, licet id numquam implere vel cœqui potuissent, vobis et ceteris fidelibus nostri imperii contradicentibus. . . ." For these and other reasons connected with the misdeeds of the rulers of the Church, "concessionem nostram predictam factam ipsi Romane ecclesie de vobis merito duximus revocandam," and they were always in future to remain under the empire "quod nunquam vos amplius a nostro et imperii domino subtrahemus."

It will be observed that Frederick's claim never to have abandoned imperial rights over the lands ceded to the Church seems inconsistent with the terms of the cession. All that he reserved for himself was "cum ad recipiendam coronam imperii vel pro necessitatibus ecclesie ab apostolica sede vocati venerimus, de mandato summi pontificis recipimus procuraciones sive fodrum ab ipsis" (M. G. H., 'Const.,' vol. ii. 48) Attempts made by Frederick to go beyond this had been resisted by the Roman Church.

sentative in any negotiations that might ensue.¹ It is very unlikely that he would have done this had he not intended Reynold only to act on these documents in the case of an attack by the Pope.²